&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

NJOFTIM

Lénda : Njoftim pér konsultim publik t& projekt-vendimit “Pér disa shtesa né Vendimin
Nr.88 dat& 22.11.2020 “Pér miratimin e Paketés Fiskale pér vitin 2021

Né& mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015”Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Neni 18 i tij,Késhilli
Bashkiak pérpara shqyrtimit dhe miratimit t& akteve zhvillon konsultime publike.
N& kuadér t& kétij procesi,Késhilli Bashkiak publikon né fagen zyrtare t& Bashkisé Roskovec
(www@bashkiaroskovec.gov.al),né ndérfaqgen e Késhillit Bashkiak t& gjitha projekt-vendimet q& do
t& kalojné né procesin e konsultimit publik,sipas parashikimeve t& ligjit Nr.146/2014 “Pér njoftimin dhe
konsultimin publik” si dhe Rregullores s¢ K&shilit Bashkiak pér konsultimet publike.
Pér kété géllim,mirépresim cdo koment dhe sugjerim Tuajin,pér projekt-vendimet t& cilat jané t&
publikuara si mé sipér dhe do t& trajtohen né mbledhjen e muajit Mars.Komentet dhe sugjerimet duhet
t€ dérgohen né adresén e-mail :Arlinda.Hajdini@sociale.gov.al,0se me shkresé prané protokollit t&
Bashkisé Roskovec brenda datés 30.03.2021 ora 15%.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin dhe mirékuptimin !

KRYETAR

Bashkia Roskovec-Qendér Roskovec,wcb:www.bashkiaroskovec.gov.al,info@bashkiaroskovec. gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA E TE ARDHURAVE VENDORE

PROJEKT-VENDIM

NR___.DATE?$.Q2 2020

“PER DISA SHTESA NI VENDIMIN NR.88 DATI:.22.11.2020 “Pi'R PAKETEN
FISKALE PER VITIN 2021”

N€ mbéshtetje t€ Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Neni 54 gérma f , né
mbéshtetje t& Ligjit nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, neni
33,t¢ VKM nr. 144, daté 13.2.2020 “Pér disa ndryshime né vendimin nr. 132, daté 7.3.2018, t&
késhillit t€ ministrave, “Pér metodologjiné pér pércaktimin e vlerés sé taksueshme t& pasurisé s&
paluajtshme ‘ndértesa’, e bazés sé taksés pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e
informacionit dhe t€¢ dhénave pér pércaktimin e bazés sé taksés, si dhe té kritereve dhe rregullave
pér vlerésimin alternativ t&€ detyrimit té taksés”, té ndryshuar

Ju paraqesim pér diskutim e miratim:

1. Referuar paketés fiskle té viti 2021 propozohet ndryshimi né kreu 1.2.1 pika 4 dhe 5
si mé poshté:

ISHTE

4) Cmimi p&r meter katror sipérfaqe ndértimi pér parkim i hapur &shté 30 (tridhjetg) pér qind e gmimit t&
sipérfaqeve t€ apartamenteve t& banimit sipas sipas qyteteve.

Propozohet t&¢ béhet

4) Cmimi pér metér katror sipérfage ndértimi pér ambiente parkim i hapur, pishing e hapur,
ambiente sportive t€ hapura, t& tilla si: fusha futbolli, minifutbolli, basketbolli, volejbolli, tenisi,
golfi, pista pér gara t€ ndryshme sportive t& atletikés, motorike, garave me kuaj e té tjera t&
ngjashme me to; porte dhe aeroporte t& ¢do kategorie, pér té gjithé sipérfagen e shtriré q& ato
z€ng, &shté 30 (tridhjeté) % e gmimit t& sipérfageve t& apartamenteve t&€ banimit sipas qyteteve,
ose sipas njésive administrative pér Bashkiné Tirané.



ISHTE

5) Cmimi pér meter katror sipérfaqe ndértimi t& destinuara p&r veprimtari induastriale si:
prodhim, pérpunim ose magazinim t€ mallrave industrial, duke pérfshiré fabrikat, depot,
magazinat dhe objektet e tjera t€ ngjashme, éshté 50 (pesédhjeté) pér qind e ¢gmimit t&
sipérfageve t€ banesave t&€ zonés pérkatése sipas qyteteve.

Propozohet t& béhet

5) Cmimi pér metér katror sipérfaqe ndértimi t€ destinuara pér veprimtari industriale, té tilla si:
prodhim, pérpunim apo magazinim t€ 1éndéve t& para, t& gjysméprodukteve apo t&€ produkteve t&
gatshme industriale, si: fabrika, magazina, depo, silos, magazina frigoriferike t€ produkteve
ushgimore (pérjashtuar ato t& njésive té tregtimit dhe t€ shérbimit), si dhe objektet e tjera t&
ngjashme me to, &shté 50 (pesédhjeté) % e ¢mimit t€ sipérfaqeve t&€ banesave t&€ zonés pérkatése,
sipas qyteteve ose sipas njésive administrative pér Bashking Tirang. N& kété kategori pérfshihen
dhe ndértesat qé shérbejné pér veprimtari arsimore jopublike t& ¢do niveli, si dhe ambientet
sportive t&€ mbyllura, pérfshiré dhe pishinat e mbyllura.”

2. Neé mbéshtetje t& Ligjit nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore” i
ndryshuar, neni 33 dhe preventivit nga drejtoria e planifikimit dhe zhvillimit té territorit
(bashkélidhur materiali) poropozojmé tarifen pér kompaning Albpetrol Sha si mé

poshté:

Tarifé e pérkoheshme pér rehabilitimin e kanaleve kullues ,né fshatin Marinéz -
50,000,000 leké

Ngarkohet Drejtoria e t& Ardhurave Vendore, pér zbatimin dhe ekzekutimin e kétij vendimi.

Konceptoi: D. D ////
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